



Naše č.j.: VFN/018380/2023/2

Vyřizuje:

E-mail:

Datum: 24.05.2023

Počet listů: 2

Přílohy: 0

Věc: Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

v souvislosti s Vámi zaslouanou žádostí o poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám níže zasílám odpovědi na Vaše dotazy.

1. Legislativně právní odbor Všeobecné fakultní nemocnice v Praze (*dále jen „VFN“*) je složen z 8 právníků, 3 referentů a 1 asistentky.
2. Mzdové náklady (tzn. bez odvodů) byly v roce 2022 na tento odbor ve výši 8 227 682 Kč.
3. Hodina interního právníka stála 287,20 Kč.
4. Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze bylo za dané období 1/2018 – 2/2023 bylo advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o. za jimi provedené právní služby uhrazeno 1.547.627,84 Kč.
5. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze primárně využívá své interní právní oddělení, vzhledem ke specifiku poptávaných služeb a úzkému zaměření pro který byla právě Advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána, rozhodla se VFN využít právě této advokátní kanceláře. Mimo toto uvedené je nutností zmínit i rizikovost případů, které jsou v případě neúspěchu kryty z povinného pojištění advokátních kanceláří.
6. Byla vybrána na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu, která byla vypsána 31.10.2022 a byla zadána mimo režim zadávacího řízení (dle ZZVZ). Zadávací dokumentaci z těchto důvodů nepřikládáme.
7. Byli osloveni předem vybraní uchazeči, a to zejména s ohledem na specifičnost předmětných služeb a na ustanovení § 29 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.
8. Nabídku v rámci dotazovaného výběrového řízení podaly tyto AK s následujícími cenami:



- Císař, Češka, Smutný s.r.o., advokátní kancelář, sazba 2500 Kč / 1hod
- HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., sazba 2600 Kč / 1 hod
- JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., AK GÜRLICH, VÍTEK a partners, 2700 Kč / 1hod

9. Tato advokátní kancelář byla vybrána na základě hodnocení ve výběrovém řízení, a to na základě hodinové sazby, která byla nejvýhodnější.

10. VFN spolupracuje se třemi advokátními kancelářemi.

a) Advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.	2 500,-Kč/hodinu bez DPH
b) Advokátní kancelář GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS	2.300,-Kč/ hodinu bez DPH
c) Advokátní kancelář JUDr. Jan Mach – paušálně	10.000,-Kč/měsíc bez DPH

11. K vyhodnocování celkových statistických údajů jako takových nedochází, VFN se však v této problematice zaměřuje spíše na každý jednotlivý případ, a to z důvodu objemu práce, který je těmto advokátním kancelářím přidělován a rovněž s ohledem na rizikovost případů a případného pojištění.

S pozdravem

vedoucí Legislativně – právního odboru
Všeobecná fakultní nemocnice V Praze